
Konané dne: 22. 3. 2018 ZM 18 03 05 10

Název:
Prodej pozemku p.č. 2239, včetně objektu čp. 445, ul. 17. listopadu, Děčín I

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej objektu v k.ú. Děčín a 

schvaluje

prodej pozemku p.č. 2239 o výměře 486 m2, jehož součástí je stavba čp. 445, ul. 17. listopadu, Děčín I, se 
všemi součástmi a příslušenstvím pro ORL-DC s.r.o., se sídlem V Jámě 1959/11, 405 02 Děčín, IČO 
22795031 za cenu 3.900.000,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem a s podmínkou zřízení 
předkupního práva jako práva věcného k převáděné nemovitosti ve smyslu ustanovení § 2140 a násl., zák. č. 
89/2012 Sb. obč. zák., ve znění pozdějších předpisů ve prospěch prodávajícího, a to za cenu dle znaleckého 
posudku, vypracovaného pro stanovení ceny obvyklé ke dni uplatnění předkupního práva a předkupní právo 
se zřizuje na dobu 10 let.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 23. 01. 2018 návrh na prodej objektu v k.ú. Děčín a usnesením č. RM 18 02 37 24 
doporučila zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p.č. 2239 o výměře 486 m2, jehož součástí je stavba 
čp. 445, ul. 17. listopadu, Děčín I, se všemi součástmi a příslušenstvím pro ORL-DC s.r.o., se sídlem V Jámě 
1959/11, 405 02 Děčín, IČO 22795031 za cenu 3.900.000,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem a s 
podmínkou zřízení předkupního práva jako práva věcného k převáděné nemovitosti ve smyslu ustanovení § 
2140 a násl., zák. č. 89/2012 Sb. obč. zák., ve znění pozdějších předpisů ve prospěch prodávajícího, a to za 
cenu dle znaleckého posudku, vypracovaného pro stanovení ceny obvyklé ke dni uplatnění předkupního 
práva a předkupní právo se zřizuje na dobu 10 let. 

Dále rada města projednala dne 6.3.2018 návrh na částečnou revokaci usnesení RM a prodej objektu v k.ú. 
Děčín a usnesením č. RM 18 05 37 06 neschválila částečnou revokaci usnesení rady města č. RM 18 02 37 
24 ze dne 23.1.2018, týkající se prodeje pozemku p.č. 2239 o výměře 486 m2, jehož součástí je stavba čp. 
445, ul. 17. listopadu, Děčín I, ve smyslu změny textu z původního: „pro ORL-DC s.r.o., se sídlem V Jámě 
1959/11, 40502 Děčín I, IČO 22795031“ nově na: „podíl ve výši 1/2 z celku pro ORL-DC s.r.o., se sídlem V 
Jámě 1959/11, 40502 Děčín I, IČO 22795031 a podíl ve výši 1/2 z celku pro ****** z důvodu podané žádosti, tj. 
variantu č. 2.

Dále rada města projednala variantu č. 1, tj. schválit částečnou revokaci usnesení rady města č. RM 18 02 37 
24 ze dne 23.1.2018, týkající se prodeje pozemku p.č. 2239 o výměře 486 m2, jehož součástí je stavba čp. 
445, ul. 17. listopadu, Děčín I, ve smyslu změny textu z původního: „pro ORL-DC s.r.o., se sídlem V Jámě 
1959/11, 40502 Děčín I, IČO 22795031“ nově na: „podíl ve výši 1/2 z celku pro ORL-DC s.r.o., se sídlem V 
Jámě 1959/11, 40502 Děčín I, IČO 22795031 a podíl ve výši 1/2 z celku pro ****** z důvodu podané žádosti a 
doporučit zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p.č. 2239 o výměře 486 m2, jehož součástí je stavba 
čp. 445, ul. 17. listopadu, Děčín I, se všemi součástmi a příslušenstvím, a to podíl ve výši 1/2 z celku pro 
ORL-DC s.r.o., se sídlem V Jámě 1959/11, 405 02 Děčín, IČO 22795031 a podíl ve výši 1/2 z celku pro ****** 
za cenu 3.900.000,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem a s podmínkou zřízení předkupního práva 
jako práva věcného k převáděné nemovitosti ve smyslu ustanovení § 2140 a násl., zák. č. 89/2012 Sb. obč. 
zák., ve znění pozdějších předpisů ve prospěch prodávajícího, a to za cenu dle znaleckého posudku, 
vypracovaného pro stanovení ceny obvyklé ke dni uplatnění předkupního práva a předkupní právo se zřizuje 
na dobu 10 let.



Cena: 3 900 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit prodej



Důvodová zpráva:

Rekapitulace: 

- pozemek p.č. 2239, jehož součástí je stavba čp. 445, ul. 17. listopadu, Děčín I byl nabízen k odprodeji se 
všemi součástmi a příslušenstvím, formou dohadovacího řízení, jehož se může zúčastnit pouze držitel 
oprávnění k poskytování sociálních služeb (rozhodnutí o registraci) dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a nebo držitel oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, s výchozí cenou stanovenou pro dohadovací řízení ve výši 3.850.000,00 Kč dle ZP č. 5608-038-17 
ze dne 13.8.2017 vypracovaného znalcem M. Gregorem + ostatní náklady spojené s převodem a s 
podmínkou zřízení předkupního práva jako práva věcného k převáděné nemovitosti ve smyslu ustanovení § 
2140 a násl., zák. č. 89/2012 Sb. obč. zák., ve znění pozdějších předpisů ve prospěch prodávajícího, a to za 
cenu dle znaleckého posudku, vypracovaného pro stanovení ceny obvyklé ke dni uplatnění předkupního 
práva a předkupní právo se zřizuje na dobu 10 let 

- bylo zveřejněno oznámení o konání dohadovacího řízení na výše uvedené nemovitosti

- na dohadovacím řízení stanovil nejvyšší nabídku ceny ORL-DC s.r.o. ve výši 3.900.000,00 Kč - viz. zápis z 
DŘ přílohou 

- po schválení konkrétního kupujícího v orgánech města, bude OMH ve spolupráci s právním zástupcem 
města, připravovat kupní smlouvu, včetně specifikace uplatnění předkupního práva

- v souladu s čl. III „Postupu a zásad realizace odprodeje obytných a nebytových domů a bytových jednotek 
včetně nebytových prostor v těchto domech z vlastnictví města“ byl kupující určen na základě dohadovacího 
řízení 

- usnesení č. RM 18 02 37 24 ze dne 23.1.2018 doporučilo zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p.č. 
2239 o výměře 486 m2, jehož součástí je stavba čp. 445, ul. 17. listopadu, Děčín I, se všemi součástmi a 
příslušenstvím pro ORL-DC s.r.o., se sídlem V Jámě 1959/11, 405 02 Děčín, IČO 22795031 za cenu 
3.900.000,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem a s podmínkou zřízení předkupního práva jako práva 
věcného k převáděné nemovitosti ve smyslu ustanovení § 2140 a násl., zák. č. 89/2012 Sb. obč. zák., ve 
znění pozdějších předpisů ve prospěch prodávajícího, a to za cenu dle znaleckého posudku, vypracovaného 
pro stanovení ceny obvyklé ke dni uplatnění předkupního práva a předkupní právo se zřizuje na dobu 10 let. 

Nové skutečnosti:

- OMH obdržel žádost společnosti ORL-DC s.r.o. (jednatel ******) a ****** o úpravu prodejních podmínek ve 
smyslu rozšíření o dalšího kupujícího, tj. ****** Žádají o prodej nemovitostí do podílového spoluvlastnictví v 
podílu 1/2 z celku, a to z důvodu budoucích výrazných komplikací a omezení jak technických tak 
administrativních při financování nákladné rekonstrukce (viz. žádost v příloze). 

- žadatelé uvádějí, že nemovitost chtěli od samého začátku získat do podílového spoluvlastnictví, ale 
dohadovacího řízení se mohl zúčastnit pouze ****** (jednatel ORL-DC s.r.o.) jako držitel oprávnění k 
poskytování zdravotních služeb (****** nedisponuje tímto oprávněním pro ČR) 

- OMH požádal právního zástupce města o vyjádření k výše uvedené žádosti a tento sdělil, že je nutno držet 
se dohadovacího řízení. Je nutné činit veškeré kroky tak, aby nedošlo ke zvýhodnění jakéhokoliv uchazeče 
nebo k netransparentním krokům. Účastníkem a vítězným uchazečem dohadovacího řízení je ORL-DC s.r.o. a 
dle názoru právního zástupce je nepřípustné, aby ve výsledné kupní smlouvě vystupoval jiný účastník, než 
vybraný kupující (viz. stanovisko v příloze). 

- OMH informoval žadatele o stanovisku právního zástupce města, s tím, ať potvrdí, zda nadále trvají na své 
žádosti o rozšíření o dalšího kupujícího 

- ****** potvrdil, že celý projekt je koncipován jako spolupráce ****** a ORL-DC s.r.o., a proto žádají o 
projednání žádosti v orgánech města (viz. v příloze).



záměr RM 23.8.2016 - usn. č. RM 16 14 37 28 
záměr ZM 22.9.2016 - usn. č. ZM 16 07 09 07 

Přijatá usnesení: 
Usnesení č. RM 18 02 37 24 ze dne 23.1.2018 
Rada města projednala návrh na prodej objektu v k.ú. Děčín a doporučila zastupitelstvu města schválit prodej 
pozemku p.č. 2239 o výměře 486 m2, jehož součástí je stavba čp. 445, ul. 17. listopadu, Děčín I, se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro ORL-DC s.r.o., se sídlem V Jámě 1959/11, 405 02 Děčín, IČO 22795031 za 
cenu 3.900.000,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem a s podmínkou zřízení předkupního práva jako 
práva věcného k převáděné nemovitosti ve smyslu ustanovení § 2140 a násl., zák. č. 89/2012 Sb. obč. zák., 
ve znění pozdějších předpisů ve prospěch prodávajícího, a to za cenu dle znaleckého posudku, 
vypracovaného pro stanovení ceny obvyklé ke dni uplatnění předkupního práva a předkupní právo se zřizuje 
na dobu 10 let. 

Po projednání návrhu na prodej objektu v radě města OMH obdržel žádost o rozšíření o dalšího kupujícího. 

Závazky a pohledávky vůči městu: kupující nejsou vedeni v evidenci dlužníků města.

Vyjádření:

Příloha: snimek.pdf Komentář:          

Příloha: zapis z DR.pdf Komentář:          

Příloha:
zadost o upravu 
prodeje.pdf

Komentář:          

Příloha: stanovisko pravnika.pdf Komentář:          

Příloha: potvrzeni zadosti.pdf Komentář:          

Příloha: snimek.pdf Komentář:          

Příloha: zapis z DR.pdf Komentář:          

Příloha:
zadost o upravu 
prodeje.pdf

Komentář:          

Příloha: stanovisko pravnika.pdf Komentář:          



Příloha: potvrzeni zadosti.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 18 03 05 10 foto.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 18 03 05 10 foto.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová OMH 14.3.2018 12:38 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 14.3.2018 12:39 podepsáno

typ zobrazení anonymně




























